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 PASQYRË TABELARE E VENDEVE TË PUNËS 

NË SHËRBIMIN
E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË
	Nr. rendor
	Emërtimi
i vendit të punës
	Titulli
për vendin e punës
	Kushtet e veçanta
	Numri i realizuesve

	1.


	Këshilltar shtetëror për sistem politik
	Këshilltar shtetëror

	- 300 kredi të fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose studime politike 
-së paku 6 vjet përvojë pune
  në profesionin, nga të cilat dy vjet në administratën shtetërore
- puna me kompjuter
- aftësi për punë ekipore
	3

	2.


	Këshilltar shtetëror për legjislacion
	Keshilltar shtetëror

	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
në fushën e shkencave
  shoqërore
-se paku 6 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	3.


	Keshilltar shteteror per sistem ekonomik
	Keshilltar shteteror

	- 300 kredi të fituara sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
-se paku 6 vjet pervoje pune
  në profesionin, nga të cilat dy vjet në administratën shtetërore
- puna me kompjuter
- aftësi për punë ekipore
	3

	4.


	Këshilltar shtetëror për veprimtari publike
	Keshilltar shteteror

	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
--se paku 6 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	5.


	Këshilltar shtetëror për bashkëpunim ndërkombëtar
	Keshilltar shteteror

	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
 -se paku 6 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- Njohja e gjuhës 
  së huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	1. SEKTORI-KABINETI I KRYETARIT TË KUVENDIT


	6.
	Shef Kabineti i Kryetarit
Të Kuvendit-
Udhëheqës sektori

	Udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
-se paku 5 vjet pervoje pune 
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- Njohja e gjuhës 
angleze
- puna me kompjuter
- aftësi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftësi për zgjidhjen e konflikteve
	1

	     7.
	Ndihmës i Shefit të Kabinetit të Kryetarit të Kuvendit-
Ndihmës i udhëheqësit të sektorit
	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
-se paku 4 vjet pervoje pune 
  ne profesionin, nga te cilat një vjet ne administraten shteterore
- Njohja e gjuhes 
angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	1/1. SEKSIONI PËR AKTIVITETET RRJEDHËSE TË KRYETARIT TË KUVENDIT


	     8.         
	Udhëheqës 
seksioni për
aktivitetet rrjedhese te Kryetarit te Kuvendit
	Udheheqes 
 seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
 -se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- Njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftësi për zgjidhen e konflikteve
	1

	   9.
	Këshilltar për politikë të jashtme

	këshilltar
	- 240 kredi të fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
-se paku 3 vjet pervoje pune
  në profesion
- njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	10.


	 Bashkëpunëtor i lartë për politikë të brendshme

	bashkëpunëtor i lartë

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune 
  ne profesion
- njohja e gjuhes
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	11.
	Bashkëpunëtor për aktivitete rrjedhëse
	bashkëpunëtor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune 
  ne profesion
- njohja e gjuhës së huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	12.
	Bashkepunetor i ri per aktivitete rrjedhese

	Bashkëpunëtor i ri
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa përvojë pune
- njohja e gjuheve 
  të huaja
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	1/2. SEKSIONI PËR SEANCA, MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN 
DHE BASHKËPUNIM ME ORGANET E TJERA SHTETËRORE


	13.
	Udheheqes 
i seksionit të seancave, marrëdhënieve me publikun dhe bashkëpunimit me organet e tjera shtetërore

	Udheheqes 
 seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes 
  angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	14.
	Këshilltar për seanca, marredhenie me publikun dhe bashkepunim me organet e tjera shteterore

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	15.
	Bashkëpunëtor i lartë për seanca
	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	16.
	Keshilltar per seanca, marredhenie me publikun dhe bashkepunim me organet e tjera shteterore
	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	    17.
	Bashkëpunëtor i ri për bashkëpunim me organet e tjera shtetërore

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune 
  ne profesion
- njohja e gjuhes 
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	1/3. SEKSIONI PËR KRYERJEN E PUNËVE PROFESIONALE-ANALITIKE


	18.
	Udheheqes 
seksioni per kryerjen e puneve profesionale-analitike

	Udheheqes 
 seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  në profesion prej të cilave një në administratën shtetërore
- njohja e gjuhes
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	19.
	Këshilltar për punë profesionale-analitike

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqërore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	20.
	Bashkëpunëtor i ri për marrëdhënie ndëretnike
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
 ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	21.
	Bashkëpunëtor i ri për punë profesionale-analitike

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	22.
	Referent i pavarur për mbështetjen e punëve profesionale-analitike
	Referent i pavarur
	- arsim i lartë ose i mesëm
- se paku 3 vjet pervoje pune në profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	23.
	Referent i pavarur për punë profesionale-administrative
	Referent i pavarur
	- arsim i larte ose i mesem
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	               2. SEKTORI I  SEKRETARIT TË PËRGJITHSHËM TË KUVENDIT


	    24.
	Udheheqes 
Sektori i Sekretarit
të Përgjishëm
të Kuvendit
	Udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhjen e  
konflikteve 
	1

	25.
	Ndihmës ushëheqësi
i Sektorit të Sekretarit
Të Përgjithshëm të Kuvendit

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
   ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	2/1. SEKSIONI PËR MBËSHTETJEN E PUNËS TË SEKRETARIT TË PËRGJITHSHËM TË KUVENDIT


	26.


	Udheheqes 
i seksionit për mbështetjen e
punës të Sekretarit të Përgjithshëm të Kuvendit

	Udhëheqës seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	27.
	Këshilltar për çështje juridike
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose studime politike
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	28.
	Këshilltar për çështje ekonomike
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuheve  
  të huaja
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	29.
	Këshilltar për punët e personelit
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	30.
	Bashkepunetor i ri
per punet e personelit

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar  
 Fakultet juridik - studime juridike
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	31.
	Bashkepunetor i ri
për mbështetjen e
punës të
Sekretarit te Pergjithshem te Kuvendit
	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	32.
	Referent i pavarur
për mbështetjen e punes te Sekretarit te Pergjithshem te Kuvendit

	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
 - se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	2/2. SEKSIONI PËR PUNËT NORMATIVE-JURIDIKE


	33.
	Udheheqes 
 seksioni
i punëve
normative-juridike
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  Fakultet juridik - studime juridike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	34.
	Këshilltar për
punë
normative-juridike

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	35.
	Keshilltar per
pune
normative-juridike

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	36.
	Bashkepunetor i ri
për punë
normative-juridike

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike
- pa pervoje pune
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	    37.
	Referent i pavarur
Për punë
normative-juridike
	Referent i pavarur

	 - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	2/3. SEKSIONI PËR PUNË PROTOKOLLARE


	    38.
	Udheheqes 
seksioni per
punë protokollare

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	    39.
	Keshilltar per
pune protokollare

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	 40.
	bashkepunetor
për punë
protokollare

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	 41.
	Referent i pavarur
per pune
protokollare

	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	4

	 42.
	Referent
per pune
protokollare

	 Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- aftesi per pune ekipore
	1

	2/4. SEKSIONI PËR MBËSHTETJEN E PUNËS TË 
NËNKRYETARËVE TË KUVENDIT


	  43.
	Udheheqes 
seksioni per
mbështetjen e punës së Nënkryetarëve të Kuvendit

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	  44.
	Keshilltar per
mbeshtetjen e punes se Nenkryetarit te Kuvendit

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	  45.
	Bashkëpunëtor për
mbeshtetjen e punes se Nenkryetarit te Kuvendit

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	 46.
	Bashkepunetor i ri
Për mbështetjen e punës të Nënkryetarit të Kuvendit

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes 
angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	 47.
	Referent i pavarur - sekretar teknik i Nënkryetarit të Kuvendit

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	3

	2/5. SEKSIONI PER MBESHTETJEN E PUNES TE 
GRUPEVE TË DEPUTETËVE


	  48.
	Udheheqes 
Seksioni per
mbështetjen e punës së grupeve të deputetëve

	Udheheqes seksioni
	-300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	  49.
	Keshilltar per
mbështetjen e punës së grupeve të deputetëve në fushën e sistemit politik 
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose shkalla VII/1 e mbaruar    
Fakultet juridik - studime juridike ose studime politike 
 - se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	6

	  50.
	Keshilltar per
mbeshtetjen e punes se grupeve te deputeteve ne fushen e sistemit ekonomik 
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	6

	  51.
	Keshilltar per
mbështetjen e punës së grupeve të deputetëve në fushën e veprimtarive shoqërore 
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	6

	  52.
	Keshilltar per
mbështetjen e punës të grupeve të deputetëve në bashkëpunimin ndërkombëtar 
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	6

	3. SEKTORI JURIDIKO-LIGJVËNËS 

	53.
	Udheheqes 
i Sektorit juridiko-ligjvenes 

	Udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose studime politike ose
  Fakultet ekonomik
- se paku 5 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	  54.
	Ndihmës i udhëheqësit të Sektorit juridiko-ligjvënës 

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet juridik - studime juridike ose studime politike ose
  Fakultet ekonomik
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesion
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	3/1. SEKSIONI PËR PËRGATITJEN E TEKSTEVE TË LIGJEVE,  
AKTEVE TË TJERA DHE AMENDAMENTEVE TË CILAT I PROPOZOJNË DEPUTETËT


	  55.
	Udheheqes 
seksionit për përgatitjen e teksteve të ligjeve, akteve të tjera dhe amendamenteve të cilat i propozojnë deputetët

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesion
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	   56.
	Keshilltar per
pergatitjen e teksteve te ligjeve, akteve te tjera dhe amendamenteve te cilat i propozojne deputetet

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	57.
	Bashkepunetor per
pergatitjen e teksteve te ligjeve, akteve te tjera dhe amendamenteve te cilat i propozojne deputetet

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	58.
	Bashkepunetor i ri
pergatitjen e teksteve te ligjeve, akteve te tjera dhe amendamenteve te cilat i propozojne deputetet

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	59.
	Referent i ri për
pergatitjen e teksteve te ligjeve, akteve te tjera dhe amendamenteve te cilat i propozojne deputetet
	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune  
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	3/2. SEKSIONI PËR LEKTORIMIN DHE BARAZIMIN E LIGJEVE DHE TË AKTEVE TË TJERA PËR PUBLIKIM DHE METERIALEVE TË TJERA

	    60.
	Udheheqes 
i seksionit per lektorimin dhe barazimin e ligjeve dhe te akteve te tjera per publikim dhe meterialeve te tjera
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose  
Fakultet filologjik
grupi - gjuhë maqedonase dhe
 provim të dhënë lektori
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	   61.
	           Keshilltar per
 lektorim dhe barazim të ligjeve dhe te akteve te tjera per publikim dhe meterialeve te tjera
	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet filologjik grupi - gjuhë maqedonase dhe provim të dhënë për lektor
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	  62.
	Bashkepunetor per
lektorim dhe barazim te ligjeve dhe te akteve te tjera per publikim dhe meterialeve te tjera
	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet filologjik
grupi - gjuhe maqedonase 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	  63.
	Bashkepunetor i ri
për lektorim dhe barazim te ligjeve dhe te akteve te tjera per publikim dhe meterialeve te tjera
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
Fakultet filologjik
grupi - gjuhe maqedonase
- pa pervoje pune
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	  64.
	Referent i pavarur
per lektorim dhe barazim te ligjeve dhe te akteve te tjera per publikim dhe meterialeve te tjera
	Referent i pavarur
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	3/3. SEKSIONI PËR PËRGATITJEN DHE REALIZIMIN E SEANCAVE TË KUVENDIT DHE PËR PUBLIKIMIN E LIGJEVE DHE AKTEVE TË TJERA NË "GAZETËN ZYRTARE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË"

	65.


	 Udheheqes 
i seksionit per pergatitjen dhe realizimin e seancave te Kuvendit dhe per publikimin e ligjeve dhe akteve te tjera ne "Gazeten zyrtare te Republikes se Maqedonise"

	Udheheqes 
seksioni

	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesion
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	66.


	Këshilltar per pergatitjen dhe realizimin e seancave te Kuvendit dhe per publikimin e ligjeve dhe akteve te tjera ne "Gazeten zyrtare te Republikes se Maqedonise"

	keshilltar 

	-240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2



	67.


	Bashkepunetor per
pergatitjen dhe realizimin e seancave te Kuvendit dhe per publikimin e ligjeve dhe akteve te tjera ne "Gazeten zyrtare te Republikes se Maqedonise"

	bashkepunetor 

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 
	1



	68.


	Bashkepunetor i ri
për pergatitjen dhe realizimin e seancave te Kuvendit dhe per publikimin e ligjeve dhe akteve te tjera ne "Gazeten zyrtare te Republikes se Maqedonise"

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar 
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	69.


	Referent i pavarur
per pergatitjen dhe realizimin e seancave te Kuvendit dhe per publikimin e ligjeve dhe akteve te tjera ne "Gazeten zyrtare te Republikes se Maqedonise"

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	4. SEKTORI PËR SEANCA TË KUVENDIT


	   70.
	Udheheqes 
i Sektorit për
seanca 

	Udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune ne profesion 
   ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	    71.
	Ndihmes usheheqesi
i Sektorit për
seanca

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	4/1. SEKSIONI PËR PËRGATITJEN E SEANCAVE TË KUVENDIT


	   72.
	Udheheqes 
seksioni
për përgatitjen e
seancave të Kuvendit

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	   73.
	Keshilltar
për pergatitjen e
seancave te Kuvendit

	keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	   74.
	Bashkepunetor
per pergatitjen e
seancave te Kuvendit

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	   75.
	Bashkepunetor i ri
per pergatitjen e
seancave te Kuvendit
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune 
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	   76.
	Referent i pavarur
per pergatitjen e
seancave te Kuvendit
	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	77.
	Referent i ri
per pergatitjen e
seancave te Kuvendit
	referent i ri

	- - arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune 
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	4/2. SEKSIONI PËR PROCESVERBALE DHE PYETJET E DEPUTETËVE


	   78.
	Udheheqes 
I seksionit per procesverbale dhe pyetjet e deputeteve

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	   79.
	Keshilltar 
për procesverbale dhe pyetje të deputeteve

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	    80.
	Bashkepunetor
per procesverbale dhe pyetje te deputeteve 

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	    81.
	Bashkepunetor i ri
per procesverbale dhe pyetje te deputeteve 

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	   82.
	Referent i pavarur
per procesverbale dhe pyetje te deputeteve 

	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	4/3. SEKSIONI PËR PUNË ANALITIKE, KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE


	    83.
	Udheheqes 
i seksionit per pune analitike, keshilldhenese dhe profesionale

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore 
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	   84.
	Keshilltar
për pune analitike, keshilldhenese dhe profesionale

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	   85.
	Bashkepunetor
per pune analitike, keshilldhenese dhe profesionale

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	    86.
	Bashkepunetor i ri
per pune analitike, keshilldhenese dhe profesionale

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	   87.
	Referent i pavarur
per pune analitike, keshilldhenese dhe profesionale

	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	5. SEKTORI PËR TRUPAT PUNUES TË KUVENDIT


	88.
	Udheheqes 
Sektori për trupat
punues të Kuvendit
	Udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet juridik - studime juridike ose Fakultet ekonomik 
- se paku 5 vjet pervoje pune ne profesion
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	89.
	Ndihmes usheheqesi
i sektorit
për trupa punues
të Kuvendit

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose Fakultet ekonomik
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve

	2

	5/1. SEKSIONI PËR KOORDINIMIN DHE NDJEKJEN E SEANCAVE TË TRUPAVE PUNUES AMË TË KUVENDIT


	90.
	Udheheqes 
seksioni per koordinimin dhe ndjekjen e seancave te trupave punues
amë të Kuvendit 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	91.

	Këshilltar per koordinimin dhe ndjekjen e seancave te 
trupave punues amë 
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	92.

	Bashkëpunëtor i lartë për koordinimin dhe ndjekjen e seancave te Kuvendit dhe trupave
punues ame 
	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	93.

	Bashkepunetor per koordinimin dhe ndjekjen e seancave te Kuvendit dhe trupave
punues ame 
	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	94.

	Bashkepunetor i ri per koordinimin dhe ndjekjen e seancave te trupave
punues ame 
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	5/2. SEKSIONI PER SEANCAT E KOMISIONIT JURIDIKO-LIGJVENES


	95.
	Udheheqes i seksionit per seancat e Komisionit juridiko-ligjvenes

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	96.

	Keshilltar 
i Komisionit juridiko-ligjvënës 
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	3

	97.

	Këshilltar për punë analitike dhe juridike normative i Komisionit juridiko-ligjvënës
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	98.

	Bashkëpunëtor i lartë per pune analitike dhe juridike normative i Komisionit juridiko-ligjvenes
	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftësi për punë
   ekipore

	    2

	99.

	Bashkepunetor per pune analitike dhe juridike normative i Komisionit juridiko-ligjvenes
	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
   ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune
   ekipore

	2

	100.

	Bashkepunetor i ri për pune analitike dhe juridike normative i Komisionit juridiko-ligjvenes
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	101.

	Referent i ri për përgatitjen dhe realizimin e seancave të Komnisionit juridiko-ligjvënës

	referent i ri
	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	5/3. SEKSIONI PËR TRUPAT PUNUES AMË NË FUSHËN E FINANCIMIT DHE BUXHETIT DHE TË ÇËSHTJEVE EKONOMIKE 


	102.
	Udheheqes 
i seksionit per trupat punues ame ne fushen e financimit dhe buxhetit dhe te çeshtjeve ekonomike 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	103.
	Këshilltar i komisionit
për financim dhe buxhet

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	104.
	Keshilltar i komisionit
per çeshtje ekonomike

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	105.
	Këshilltar për punë analitike
i trupave punues ame ne fushen e financimit dhe buxhetit dhe te ceshtjeve ekonomike 
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	106.


	Bashkëpunëtor i ri për punë analitike dhe normative-juridike i trupave punues ame ne fushen e financimit dhe buxhetit dhe te ceshtjeve ekonomike 

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose Fakultet ekonomik
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	5/4. SEKSIONI PËR TRUPAT PUNUES AMË NË FUSHËN E MBROJTJES DHE SIGURISË, MBIKËQYRJES MBI DREJTORINË E SIGURISË DHE KUNDËRZBULIMIT DHE AGJENCISË PËR ZBULIM DHE PËR MBIKËQYRJEN E ZBATIMIT TË MASAVE PËR NDJEKJEN E KOMUNIKIMEVE 


	107.
	Udheheqes 
seksionit per trupat punues ame ne fushen e mbrojtjes dhe sigurise, mbikeqyrjes mbi drejtorine e sigurise dhe kunderzbulimit dhe agjencise per zbulim dhe per mbikeqyrjen e zbatimit te masave per ndjekjen e komunikimeve
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	108.
	Keshilltar i komisionit
për mbrojtje dhe siguri

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	109.
	Keshilltar i komisionit
për mbikëqyrje mbi punën
e Drejtorisë së sigurimit
dhe kundërzbulimit dhe të
Agjencisë për zbulim
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	110.
	Keshilltar i komisionit
për mbikëqyrjen mbi zbatimin
e masave për ndjekjen e komunikimeve nga ana e Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Ministrisë
së Mbrojtjes
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	111.


	Bashkëpunëtor i lartë për përgatitjen e seancave per trupat punues ame ne fushen e mbrojtjes dhe sigurise, mbikeqyrjes mbi drejtorine e sigurise dhe kunderzbulimit dhe agjencise per zbulim dhe per mbikeqyrjen e zbatimit te masave per ndjekjen e komunikimeve

	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	5/5. SEKSIONI PËR TRUPAT PUNUES AMË NË FUSHËN E SISTEMIT POLITIK DHE MARRËDHËNIEVE NDËRMJET BASHKËSIVE, ÇËSHTJEVE TË RREGULLORES DHE ÇËSHTJEVE TË MANDATIT DHE IMUNITETIT, ZGJEDHJES DHE EMËRIMEVE, MBROJTJEN E LIRIVE DHE TË DREJTAVE TË QYTETARIT, MUNDËSIVE TË BARABARTA TË FEMRAVE DHE MESHKUJVE DHE VETADMINISTRIMIT LOKAL


	112.
	Udheheqes 
i seksionit per trupat punues ame ne fushen e sistemit politik dhe marredhenieve ndermjet bashkesive, ceshtjeve te rregullores dhe ceshtjeve te mandatit dhe imunitetit, zgjedhjes dhe emerimeve, mbrojtjen e lirive dhe te drejtave te qytetarit, mundesive te barabarta te femrave dhe meshkujve dhe vetadministrimit lokal
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	113.

	Keshilltar i komisionit
për sistem politik dhe marrëdhënieve ndërmjet bashkësive

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	114.

	Keshilltar i Komisionit
për çështjet e rregullores, mandatit dhe imunitetit

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	115.

	Keshilltar i Komisionit
për çështjet e zgjedhjeve dhe emërimeve

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	116.

	Këshilltar i Komisionit të përhershëm anketues
për mbrojtjen e lirive dhe të drejtave të qytetarit

	Keshilltar
	240 kredi te fituara sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	117.

	Keshilltar i Komisionit
për mundësi të barabarta ndërmjet femrave dhe meshkujve

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	 118.

	Keshilltar i Komisionit
për vetadministrim lokal

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune
  ekipore
	1

	119.

	Bashkëpunëtor i ri për punë analitike të trupave punues ame ne fushen e sistemit politik dhe marredhenieve ndermjet bashkesive, ceshtjeve te rregullores dhe ceshtjeve te mandatit dhe imunitetit, zgjedhjes dhe emerimeve, mbrojtjen e lirive dhe te drejtave te qytetarit, mundesive te barabarta te femrave dhe meshkujve dhe vetadministrimit lokal
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	4

	5/6. SEKSIONI PËR SEANCA TË KOMISIONEVE PËR ÇËSHTJE EVROPIANE DHE KOMISIONIN PËR POLITIKË TË JASHTME


	120.
	Udheheqes 
i seksionit per seanca te komisioneve per ceshtje evropiane dhe komisionin per politike te jashtme

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	121.
	Keshilltar i Komisionit
për çështje evropiane

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	122.


	Keshilltar i Komisionit
për politikë të jashtme

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	123.

	Këshilltar për punë analitike-profesionale të Komisionit për çështje evropiane dhe Komisionit për politikë të jashtme
	këshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	124.

	Bashkëpunëtor për përgatitjen e seancave të Komisionit për politikë të jashtme

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	125.

	Bashkëpunëtor i ri për përgatitjen, planifikimin, konvokimin dhe realizimin e seancave të Komisionit për çështje evropiane dhe Komisionit për punë të jashtme

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	5/7. SEKSIONI PËR TRUPAT PUNUES AMË NË FUSHËN E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE EKONOMISË SË UJËRAVE DHE TRANSPORTIT DHE LIDHJEVE DHE EKOLOGJISË

	126.
	Udheheqes 
seksioni per trupat punues ame ne fushen e bujqesise, pylltarise dhe ekonomise se ujerave dhe transportit dhe lidhjeve dhe ekologjise

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
në fushën e shkencave bioteknike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	127.
	Keshilltar i Komisionit
për bujqësi, pylltari
dhe ekonomi të ujërave

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
në fushën e shkencave shoqërore ose në fushën e shkencave bioteknike
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	128.
	Keshilltar i Komisionit
për transport, lidhje 
dhe ekologji

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
në fushën e shkencave shoqërore, në fushën matematiko-natyrore ose në fushën e shkencave tekniko-teknologjike
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	129.
	Këshilltar për analiza për trupat punues ame ne fushen e bujqesise, pylltarise dhe ekonomise se ujerave dhe transportit dhe lidhjeve dhe ekologjise

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore, ne fushen bioteknike ose ne fushen e shkencave tekniko-teknologjike
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	130.
	Bashkepunetor i ri
në seksionin per trupat punues ame ne fushen e bujqesise, pylltarise dhe ekonomise se ujerave dhe transportit dhe lidhjeve dhe ekologjise

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore, ne fushen bioteknike ose ne fushen e shkencave tekniko-teknologjike
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	5/8. SEKSIONI PËR TRUPAT PUNUES AMË NË FUSHËN E ARSIMIT, SHKENCËS DHE SPORTIT, SHËNDETËSISË, KULTURËS DHE PUNËS E POLITIKËS SOCIALE

	131.
	Udheheqes 
i seksionit per trupat punues ame ne fushen e arsimit, shkences dhe sportit, shendetesise, kultures dhe punes e politikes sociale
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore 
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	132.
	Keshilltar i Komisionit
për arsim, shkencë
dhe sport

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	133.
	Keshilltar i Komisionit
për shëndetësi 

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	134.
	Keshilltar i Komisionit
për kulturë

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	135.
	Keshilltar i Komisionit
për punë dhe politikë
sociale

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	136.
	Bashkepunetor i ri
 i trupave punues ame ne fushen e arsimit, shkences dhe sportit, shendetesise, kultures dhe punes e politikes sociale
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	3

	5/9. SEKSIONI PËR NDJEKJEN E PUNËS SË KOMITETIT PËR MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

	137.
	Udheheqes 
i seksionit per ndjekjen e punes se komitetit per marredhenie ndermjet bashkesive 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	138.
	Këshilltar i Komitetit për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar
   ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	  139.
	Bashkëpunëtor për ndjekjen dhe realizimin e seancave të Komitetit për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	bashkepunetor
	240 kredi te fituara sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	140.
	Bashkëpunëtor i ri per ndjekjen e punes se Komitetit per marredhenie ndermjet bashkesive

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	141.
	Referent i lartë për punë teknike-administrative
	referent i lartë
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	6. SEKTORI PËR HULUMTIME, ANALIZA, BIBLIOTEKË DHE DOKUMENTACION


	142.
	Udhëheqës
i Sektorit për
hulumtim dhe analizë

	udhëheqës sektori

	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	143.
	Ndihmes usheheqesi
i Sektorit për hulumtime, analiza, bibliotekë dhe dokumentacion

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
-se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	6/1. SEKSIONI PËR REALIZIMIN E HULUMTIMEVE DHE ANALIZËS ME KËRKESË TË DEPUTETËVE, GRUPEVE TË DEPUTETËVE, TRUPAVE PUNUES DHE SHËRBIMIT


	144.
	Udheheqes 
i seksionit për
hulumtim dhe analizë 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	145.
	Këshilltar për hulumtime
dhe analizë me kërkesë të deputetëve, grupeve të deputetëve dhe shërbimit

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	146.
	Bashkëpunëtor i lartë për realizimin e hulimtimit
dhe analizës me kerkese te deputeteve, grupeve te deputeteve dhe sherbimit

	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	147.
	Keshilltar per hulumtime
dhe analiza

	 bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	148.
	Bashkepunetor i ri
për hulumtime dhe
analiza 

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune në
  profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	6/2. SEKSIONI PËR HULUMTIM DHE HARTIMIN E ANALIZAVE NË BASHKËPUNIM DHE ME KËRKESË TË SEKTORËVE DHE SEKSIONEVE TË TJERA TË KUVENDIT ME KËRKESË TË SHËRBIMEVE PARLAMENTARE EVROPIANE


	149.
	Udheheqes 
i seksionit për hulumtim dhe analizë 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e gjuhes se huaj
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	150.
	Këshilltar për realizimin e 
hulumtim dhe analizavë ne bashkepunim dhe me kerkese te sektoreve dhe seksioneve te tjera te Kuvendit me kerkese te sherbimeve parlamentare evropiane
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	151.
	Bashkepunetor i larte per realizimin e hulimtimit 
dhe analizave me kerkese te sektoreve dhe seksioneve te tjera te Kuvendit me kerkese te sherbimeve parlamentare evropiane 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	152.
	Keshilltar per hulumtime
dhe analiza me kerkese te sektoreve dhe seksioneve te tjera te Kuvendit me kerkese te sherbimeve parlamentare evropiane

	 bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	153.
	Bashkepunetor i larte per realizimin e hulimtimit 
dhe analizave me kerkese te sektoreve dhe seksioneve te tjera te Kuvendit me kerkese te sherbimeve parlamentare evropiane 
	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune ne
  profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	6/3. SEKSIONI PËR MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN DHE PËR PËRGATITJEN E MATERIALEVE STATISTIKORE


	154.
	Udheheqes 
i seksionit per marredhenie me publikun dhe per pergatitjen e materialeve statistikore

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e gjuhes se huaj
- aftësi menaxhuese dhe organizative për punë ekipore 
-aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	155.
	Këshilltar per marredhenie me publikun dhe per pergatitjen e materialeve statistikore 
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	156.
	Bashkëpunëtor i lartë per marredhenie me publikun dhe per pergatitjen e materialeve statistikore 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose 
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	157.
	Bashkepunetor per marredhenie me publikun dhe per pergatitjen e materialeve statistikore 

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	158.
	Bashkepunetor i ri per marredhenie me publikun dhe per pergatitjen e materialeve statistikore

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 

sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   

ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune ne
  profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	6/4. SEKSIONI PËR BIBLIOTEKË


	159.
	Udheheqes 
i seksionit per
bibliotekë
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	160.
	Këshilltar në seksionin për bibliotekë

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	161.
	Bashkëpunëtor i lartë në seksionin për bibliotekë 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	162.
	Bashkepunetor i ri në seksionin për bibliotekë 

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune 
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	163.
	Referent i pavarur
ne seksionin per biblioteke

	Referent i pavarur

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	6/5. SEKSIONI PËR DOKUMENTIM


	164.
	Udheheqes 
i seksionit per
dokumentim

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	165.
	Keshilltar ne seksionin per
dokumentim

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	166.
	Bashkëpunëtor i lartë në seksionin për dokumentim

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	167.
	Bashkëpunëtor në seksionin e dokumentimit

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqërore ose në fushën e shkencave humanitare
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	168.
	Bashkepunetor i ri ne seksionin per dokumentim

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune 
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	7. SEKTORI PËR BASHKËPUNIM NDËRKOMBËTAR TË KUVENDIT


	169.
	Udheheqes 
i Sektorit për bashkëpunim
ndërkombëtar të Kuvendit

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	170.
	Ndihmes udheheqesi
I Sektorit per bashkepunim
nderkombetar te Kuvendit

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	7/1. SEKSIONI PËR ASAMBLETË PARLAMENTARE NDËRKOMBËTARE DHE BASHKËPUNIM MULTILATERAL


	171.
	Udheheqes 
i seksionit per Asamblete Parlamentare Nderkombetare dhe 
bashkëpunim
multilateral

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	172.
	Keshilltar
per Asamblete Parlamentare Nderkombetare

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	173.
	bashkepunetor i larte
për bashkëpunim
multilateral

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	174.
	Bashkepunetor i ri
per Asamblete Parlamentare Nderkombetare

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune ne
  profesion
- njohja e gjuhes angleze
- njohja e punës me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	175.
	Referent i ri
per Asamblete Parlamentare Nderkombetare

	referent i ri

	- - arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	7/2. SEKSIONI PËR BASHKËPUNIM BILATERAL


	176.
	Udheheqes 
i seksionit per
bashkëpunim
bilateral

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	177.
	Keshilltar
per bashkepunim bilateral

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	178.
	Bashkepunetor i larte
per bashkepunim bilateral

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	179.

	Bashkepunetor i ri
per bashkepunim bilateral

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	180.
	Referent i larte
per bashkepunim bilateral 

	Referent i larte

	- - arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore

	1

	8. SEKTORI PËR MBËSHTETJEN E KËSHILLIT NACIONAL PËR EUROINTEGRIME

	181.
	Udheheqes 
i Sektorit per
mbeshtetjen e Keshillit Nacional per Eurointegrime

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	182.
	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit per
mbeshtetjen e Keshillit Nacional per Eurointegrime

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- së paku 4 vjet përvojë pune në profesion prej të cilave një vit në administratën shtetërore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter - aftësi menaxhuese dhe organizative  - aftësi për punë ekipore - aftësi për zgjidhjen e konflikteve
	1

	8/1. SEKSIONI PËR MBËSHTETJEN E PUNËS TË KËSHILLIT NACIONAL PËR EUROINTEGRIME


	183.
	Udheheqes 
i seksionit për mbeshtetjen e Keshillit Nacional per Eurointegrime

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	184.
	Këshilltar për realizimin e bashkëpunimit në Këshillin Nacional për Eurointegrime

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	185.
	Bashkëpunëtor i lartë për çështje profesionale
	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore

	1

	186.
	Bashkëpunëtor i ri për mbështetjen e Këshillit Nacional për Eurointegrime
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
-pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	187.
	Referent i ri per pune teknike-administrative
	referent i ri
	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	8/2. SEKSIONI PËR NDJEKJEN E EUROINTEGRIMEVE


	188.
	Udheheqes 
seksioni per ndjekjen e eurointegrimeve

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	189.
	Këshilltar për eurointegrime

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore

	2

	190.

	Këshilltar për ndjekjen e negociatave

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	191.


	Bashkepunetor i larte per ceshtje profesionale

	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	1192.

	   Bashkepunetor i ri
   për eurointegrime

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
 sipas SETK ose
 shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	    1



	9. SEKTORI PËR TEKNOLOGJITË INFORMATIKE DHE KOMUNIKUESE


	193.
	Udheheqes 
i Sektorit per
teknologjite informatike dhe komunikuese

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikës dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	194.


	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit per teknologji informatike dhe komunikuese

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
sipas SETK ose
  shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	9/1. SEKSIONI PËR INXHINIERING SISTEMOR DHE ZHVILLIM


	195.
	Udheheqes 
seksioni per inxhiniering sistemor dhe zhvillim

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	196.
	Inxhinier i sistemit

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	2

	197.
	Administrator për sigurinë e sistemit informatik

	     Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore
	2

	198.
	Inxhinier i sistemit
	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	199.
	Administrator

	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- pa pervoje pune
   - njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	200.
	Referent i pavarur për mbështetjen e përdoruesve

	Referent i pavarur
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	2

	9/2. SEKSIONI PËR ZHVILLIMIN APLIKATIV


	201.
	Udheheqes 
seksioni per zhvillimin aplikativ

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	202.
	Programues

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore
	2

	203.
	Programues i bazës të të dhënave

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	204.
	Programues 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 2 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	205.
	Referent i pavarur
për dizajn grafik
	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore
- posedimi i shkathtësive estetike

	1

	206.
	Operator për azhurnimin e 
ueb-faqes
	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	4



	9/3. SEKSIONI PËR TEKNIKË


	207.
	Udheheqes 
i seksionit per
teknikë

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
-se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	208.
	Këshilltar për teknikë

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet i elektroteknikes dhe fakultet i teknologjive informatike
- se paku 3 vjet pervoje pune
   ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore
	2

	209.
	Referent i pavarur
për teknikën audio
	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	2

	210.
	    Referent i pavarur për teknikën
video

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	5



	211.
	Referent i pavarur
për sistemin elektronik
të votimit
	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore
	2



	212.
	Referent 
për teknikën video
	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	3

	213.
	Referent i ri
per sistemin elektronik
te votimit

	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	214.
	Referent i ri
për sistemin e teknikës
audio

	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune
- njohja e gjuhes angleze
- aftesi per pune ekipore

	1

	10. SEKTORI PËR ÇËSHTJE FINANCIARE


	215.
	Udheheqes 
Sektori per ceshtje financiare

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 5 vjet pervoje pune
 prej të cilave dy vjet në administratën shtetërore në fushën e financave
- me aktvendim gjyqësor të mos i jetë shqiptuar masa ndalim për ushtrim të veprimtarisë ose profesionit derisa zgjat ndalimi
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter 
-aftesi menaxhuese dhe organizative  
-aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve 

	1

	216.
	Ndihmës i udhëheqësit
të Sektorit per ceshtje financiare
	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 4 vjet pervoje pune
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
 në fushën e financave
- me aktvendim gjyqesor te mos i jete shqiptuar masa ndalim per ushtrim te veprimtarise ose profesionit derisa zgjat ndalimi
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter 
-aftesi menaxhuese dhe organizative  
-aftesi per pune ekipore
-aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	10/1. SEKSIONI PËR KOORDINIM BUXHETOR  


	217.
	Udheheqes 
seksioni per koordinim buxhetor 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesion
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
-aftesi menaxhuese dhe organizative  
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	218.
	Këshilltar për koordinim buxhetor 

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 Fakultet juridik - studime juridike ose Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	    1

	219.
	Bashkëpunëtor i lartë për koordinim buxhetor 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	220.
	Bashkepunetor per koordinim buxhetor 

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	221.
	 Bashkepunetor i ri per koordinim buxhetor  

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- pa pervoje pune
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	10/2. SEKSIONI PËR KONTROLLIN BUXHETOR  


	222.
	Udheheqes 
seksioni per kontrollin buxhetor 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	223.
	Këshilltar për kontroll financiar 

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik - studime juridike ose Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	224.
	Bashkëpunëtor i lartë per kontroll financiar 

	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	225.
	Bashkepunetor per kontroll financiar

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	226.
	 Bashkepunetor i ri per kontroll financiar

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik 
- pa pervoje pune
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	10/3. SEKSIONI PËR KONTABILITET DHE PAGESA


	227.
	Udheheqes 
seksioni për kontabilitet dhe pagesa

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet ekonomik
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1



	228.
	Kontabilist konter

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	229.
	Kontabilist i financave

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	230.
	Referent i pavarur per pagesat

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	231.
	Llogaritar i pagave dhe kompensimeve

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	232.
	Kontabilist i mjeteve themelore dhe i inventarit të imët

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	233.
	Arkëtar me denarë

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	234.
	Arkëtar devizash

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	235.
	Likudues

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	236.
	Kontabilist i materialit harxhues

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	237.
	Magaziner

	 Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	10/4. SEKSIONI PËR FURNIZIME PUBLIKE


	238.
	Udheheqes 
seksioni për furnizime publike

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakulteti ekonomik ose Fakulteti juridik - studime juridike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
 -njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	
239.
	Këshilltar për furnizime publike

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet juridik - studime juridike ose
 Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2



	240.
	Keshilltar per furnizime publike

	bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakulteti ekonomik ose Fakulteti juridik - studime juridike
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	241.
	Bashkëpunëtor i ri per furnizime publike

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
-Fakultet juridik - studime juridike
 ose Fakultet ekonomik
-njohja e gjuhes angleze
- pa pervoje pune 
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	242.
	Referent i pavarur për furnizime publike

	Referent i pavarur
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	11. SEKTORI PËR PUNË PROFESIONALE DHE ADMINISTRATIVE


	243.
	Udheheqes 
Sektori për punë 
profesionale dhe
        administrative

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqërore ose në fushën e shkencave teknike-teknologjike
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1



	244.
	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit per pune  
profesionale dhe administrative

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore ose ne fushen e shkencave teknike-teknologjike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	11/1. SEKSIONI PËR PUNË ADMINISTRATIVE


	245.
	Udheheqes 
i seksionit per 
punë administrative

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	246.
	Bashkepunetor
për punë
administrative
	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
   ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	247.
	Bashkepunetor i ri
per pune
administrative
	Bashkepunetor i ri
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave
  shoqerore
- pa pervoje pune
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	248.
	Referent i pavarur
sekretar teknik

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-puna me kompjuter 
-aftesi per pune ekipore 

	13

	249.
	Referent i larte-
sekretar teknik

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	2

	250.
	Referent
sekretar teknik

	Referent
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	6

	251.
	Referent për 
punë administrative-teknike-daktilograf

	Referent
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	10

	11/2. SEKSIONI PËR PUNË TË PËRGJITHSHME


	252.
	Udheheqes 
i seksionit per
punë të përgjithshme

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
-aftesi per pune ekipore 
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	253.
	Referent i pavarur
arkivues

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	4



	254.
	Referent i pavarur-
shpërndarës poste me aotomobil

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- patentë shoferi
-aftesi per pune ekipore 

	1

	255.
	Referent i larte 
arkivues
	 Referent i larte
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	2

	256.
	Referent-arkivues
	Referent
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	1

	257.
	Referent
shpërndarës poste

	Referent
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore 

	6

	258.
	Referent
Operator i centralit telefonik

	Referent
	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore 

	2

	11/3. SEKSIONI PËR EKSPEDICIONIN E MATERIALIT


	259.
	Udheheqes 
seksioni për ekspedicion 

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
-puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	260.
	Referent i pavarur
ekspeditor

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune 
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore
	8



	261.

	Referent i larte
ekspeditor

	Referent i larte
	- arsim i larte ose i mesem 
-se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion 
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore

	1


	262.

	Referent për ekspedicionin e materialit

	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune 
  ne profesion
-puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore

	     1


	263.

	Referent i ri - ekspeditor

	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune 
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore

	1


	                                            11/4. SEKSIONI PËR MBËSHTETJE TEKNIKE 


	264.
	Udheheqes 
seksioni per mbeshtetje teknike

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
në fushën e shkencave teknike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
-puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	265.
	Referent i pavarur
për procesin teknologjik 

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- aftesi per pune ekipore

	1



	266.
	Referent i lartë për montazhim, shumëzim dhe kompletimin e materialit 

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- aftesi per pune ekipore

	2

	267.
	Referent i lartë për incizimin 
dhe shumëzimin e materialeve

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
-aftesi per pune ekipore 
	5

	268.
	Referent i larte per porositje dhe kompletimin e materialit të shumezuar

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- aftesi per pune ekipore 

	5

	269.
	Referent i larte per përgatitje dhe kompletimin e materialeve

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
- aftesi per pune ekipore 

	1

	270.

	Punëtor i përgjithshëm

	
	-  arsim të lartë ose fillor
-me ose pa pervoje pune
  ne profesion
-aftesi per pune ekipore 

	1

	11/5. SEKSIONI PËR MIRËMBAJTJE INVESTUESE DHE RRJEDHËSE


	271.
	Udhëheqës
seksioni për
mirëmbajtje investuese dhe rrjedhëse

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
në fushën e shkencave teknike-teknologjike
- se paku 4 vjet pervoje pune
  ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	272.
	Këshilltar për mirembajtje investuese dhe rrjedhese

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave teknike-teknologjike
  - se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	273.
	 Bashkëpunëtor i ri për mirëmbajtje investuese dhe rrjedhëse

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave teknike-teknologjike
- pa pervoje pune  
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	274.
	Referent i pavarur
për mirembajtje investuese dhe rrjedhese

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore 
	1



	275.
	Teknik
per mirembajtje investuese dhe rrjedhese

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	276.
	Referent i larte-
per mirembajtje investuese dhe rrjedhese

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	277.
	Referent i larte-
për mbrojtje kundër zjarrit

	Referent i larte

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- aftesi per pune ekipore
	1



	278.
	Mbajtës higjiene

	
	-  arsim te larte ose fillor
- me ose pa pervoje pune 

	27



	12. SEKTORI I PËRKTHIMIT


	          279.
	Udheheqes
i Sektorit të përkthimit

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
 ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	280.
	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit te perkthimit

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	12/1. SEKSIONI I PËRKTHIMIT NGA GJUHA MAQEDONASE NË GJUHËN SHQIPE DHE NGA GJUHA SHQIPE NË GJUHËN MAQEDONASE
                                 

	281.
	Udheheqes
i seksionit të perkthimit nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve

	1

	          282.
	Këshilltar-përkthyes nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	10

	283.


	Bashkëpunëtor i lartë-perkthyes nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase
 
	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 2 vjet pervoje pune 
 ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1



	284.

	Bashkepunetor-perkthyes nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase

	bashkepunetor
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	     1


	285.

	Bashkepunetor i ri 
perkthyes nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
-  pa pervoje pune ne
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	      6


	286.

	Referent i ri për përkthimin e tekstevet nga gjuha maqedonase ne gjuhen shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen maqedonase

	referent i ri 

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune ne
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	      6


	12/2. SEKSIONI PËR LEKTORIM DHE KRAHASIM


	287.
	Udheheqes
i seksionit për lektorim dhe krahasim të materialeve të përkthyera në gjuhën shqipe

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
 ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare 
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve
	1

	    288.
	Këshilltar per lektorim dhe krahasim te materialeve te perkthyera ne gjuhen shqipe

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	3

	    289.
	Bashkëpunëtor i lartë për lektorim dhe krahasim të materialeve 
të përkthyera në gjuhën shqipe

	bashkepunetor i larte
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	290.

	Bashkepunetor i ri per lektorim dhe krahasim te materialeve 
te perkthyera ne gjuhen shqipe

	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
  ne fushen e shkencave shoqerore ose ne fushen e shkencave humanitare
-  pa pervoje pune ne
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	   1



	291.

	Referent i pavarur 
për lektorim dhe krahasim te materialeve te perkthyera ne gjuhen shqipe

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	   4

	292.

	Referent per krahasim te ligjeve dhe materialeve te tjera të perkthyera ne gjuhen shqipe

	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	      1



	293.

	Referent i ri per krahasim te ligjeve dhe materialeve te tjera te perkthyera ne gjuhen shqipe

	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune ne
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	     3



	12/3. SEKSIONI PËR PËRKTHIM NË GJUHË TË HUAJA


	294.
	Udheheqes
i seksionit per
përkthim në gjuhë të huaja
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet filologjik
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- njohja e gjuhes se huaj
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftësi për punë ekipore- aftësi për zgjidhjen e konflikteve

	1

	    295.
	Këshilltar-përkthyes
në gjuhën angleze

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet filologjik-grupi gjuhë angleze
  - se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- aftësi për përkthim konsekutiv
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	4

	    296.
	Keshilltar-perkthyes
në gjuhën frënge

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet filologjik-grupi gjuhe frënge
  - se paku 3 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
- aftesi per perkthim konsekutiv
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	    297.
	Keshilltar-perkthyes
në gjuhën turke

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet filologjik-grupi gjuhe turke
  - 3 vjet pervoje pune ne profesion
-njohja e gjuhës turke
  - puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	1

	298.
	Këshilltar-përkthyes në gjuhën gjermane

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
  Fakultet filologjik-grupi gjuhe gjermane
  - se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhës gjermane
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore 

	1

	13.  SEKTORI PËR MBËSHTETJEN E KËSHILLIT TË KANALIT TË KUVENDIT


	299.
	Udheheqes
Sektori per mbeshtetjen e Keshillit te Kanalit te Kuvendit

	udheheqes sektori 
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore 
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	300.
	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit per mbeshtetjen e Keshillit te Kanalit te Kuvendit

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	13/1. SEKSIONI I PROGRAMIT


	301.
	Udheheqes
seksioni i programit

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	302.
	Keshilltar ne seksionin per program

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	3

	303.
	Bashkepunetor
në seksionin e programit 
	Bashkepunetor

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
 ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	3

	304.
	Bashkepunetor i ri
ne seksionin e programit 
	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- pa pervoje pune ne
  profesion
- njohja e gjuhes
  angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	305.

	Referent ne seksionin e programit

	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune ne profesion
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	1

	13/2. SEKSIONI PËR TEKNIKË NË KANALIN E KUVENDIT


	306.
	Udheheqes
seksioni per teknike ne Kanalin e Kuvendit

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet elektroteknik
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	307.
	Keshilltar
per teknike ne Kanalin e Kuvendit
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet elektroteknik
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore 
	1

	308.
	Referent i pavarur
per teknikën audio ne Kanalin e Kuvendit
	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	4

	309.
	Referent i pavarur
për teknikë video ne Kanalin e Kuvendit

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	   6



	310.
	Referent i pavarur
per sistemin e votimit elektronik
ne Kanalin e Kuvendit

	Referent i pavarur

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	6



	311.
	Referent per 
teknikë video ne Kanalin e Kuvendit

	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	312.
	Referent i ri
per tekniken audio ne Kanalin e Kuvendit
	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune ne profesion
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2

	313.

	Referent i ri
per sistemin e votimit elektronik
ne Kanalin e Kuvendit

	referent i ri

	- arsim i larte ose i mesem 
- pa pervoje pune ne
- njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2


	14.  SEKTORI-INSTITUTI PARLAMENTAR

	314.
	Udheheqes
Sektori-Instituti Parlamentar

	udheheqes sektori

	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 5 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat dy vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
        njohja e punës me pakon Microsoft Office  
        (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhës angleze dhe të një gjuhe tjetër nga gjuhët e BE-së
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve

	1

	315.
	Ndihmes udheheqesi
i Sektorit-Instituti Parlamentar

	Ndihmes i udheheqesit te sektorit
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
        njohja e punes me pakon Microsoft Office  
        (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve 
	2

	14/1. SEKSIONI PËR ANALIZA TË PËRGJITHSHME DHE ÇËSHTJE TË BE-së


	316.
	Udheheqes
seksioni per analiza te pergjithshme dhe ceshtje te BE-se

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore 
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve 
	1

	317.
	Këshilltar për analiza në fushën e sistemit politik

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet juridik-studime juridike ose politike
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	3

	318.
	Keshilltar per analiza ne fushen e sistemit ekonomik

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
      Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	3

	319.
	Këshilltar për analiza në fushën e veprimtarisë shoqërore 

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 
	2

	320.
	Këshilltar për çështjet e BE-së

	Keshilltar

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	2

	14/2. SEKSIONI PËR BIBLIOTEKË HULUMTUESE DHE  
       MBËSHTETJE TË PUNËS SË DEPUTETËVE


	321.
	Udheheqes
i seksionit për bibliotekë hulumtuese dhe mbështetjen e punës së deputetëve

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune
 ne profesionin, nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhjen e konflikteve 

	1

	322.
	Këshilltar për bibliotekë hulumtuese dhe mbështetjen e punës së deputetëve në fushën e sistemit
politik
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
ne fushen e shkencave
  shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	3

	323.
	Keshilltar per biblioteke hulumtuese dhe mbeshtetjen e punes se deputeteve ne fushen e sistemit ekonomik
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	3

	324.
	Keshilltar per biblioteke hulumtuese dhe mbeshtetjen e punes se deputeteve ne fushen e veprimtarive shoqërore
	Keshilltar 
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar  
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	2

	325.
	Keshilltar per biblioteke hulumtuese dhe mbeshtetjen e punes se deputeteve 
	Keshilltar 
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
 ne profesion
- puna me kompjuter
- njohja e punes me pakon Microsoft Office (Word, Excel, Intrnet Explorer)
- njohja e gjuhes angleze dhe te nje gjuhe tjeter nga gjuhet e BE-se
- aftesi per pune ekipore 

	2

	
15. NJËSIA E VEÇANTË ORGANIZATIVE - SEKSIONI PËR REVIZION TË BRENDSHËM

	326.
	Udhëheqës i seksionit për revizion të brendshëm
	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik ose
Fakultet juridik - studime juridike 
- se paku 4 vjet pervoje pune
  në profesin (në revizion të brendshëm ose të jashtëm)
nga te cilat nje vjet ne administraten shteterore 
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore 
- aftesi per zgjidhen e konflikteve
	1

	327.
	Këshilltar-revizor i brendshëm
	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik ose
Fakultet juridik - studime juridike
- se paku 3 vjet pervoje pune 
  ne profesion (ne revizion te brendshem ose te jashtem)
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	328.
	Bashkepunetor i larte
- revizor i brendshëm 
	bashkepunetor i larte

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik ose
Fakultet juridik - studime juridike
- së paku 2 vjet përvojë pune në profesion (në revizion të brendshëm ose të jashtëm)
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore
	2

	329.
	Bashkepunetor i ri
për revizion të brendshëm 
	Bashkepunetor i ri

	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
Fakultet ekonomik ose
Fakultet juridik - studime juridike
- pa pervoje pune ne 
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	330.

	Referent per  
per revizion te brendshem

	Referent

	- arsim i larte ose i mesem 
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1


	16. NJËSI E VEÇANTË ORGANIZATIVE - SEKSIONI PËR MENAXHIM ME RESURSET NJERËZORE


	 331.
	Udheheqes
i seksionit për menaxhim me
resurset njerëzore

	Udheheqes seksioni
	- 300 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 4 vjet pervoje pune ne profesion prej te cilave nje vit ne administraten shteterore 
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi menaxhuese dhe organizative 
- aftesi per pune ekipore
- aftesi per zgjidhen e konflikteve 

	1

	 332.
	Këshilltar për resurse njerëzore

	Keshilltar
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
 ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore
	2

	333.
	Këshilltar për trajnim dhe vlerësim

	Keshilltar 
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
   ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 3 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
-puna me kompjuter
-aftesi per pune ekipore 

	1

	  334.
	Bashkëpunëtor i lartë për resurse njerëzore, trajnim dhe vlerësim

	bashkepunetor i larte 
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar   
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 2 vjet pervoje pune ne profesion
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	1

	  335.
	Bashkepunetor per resurse njerezore, trajnim dhe vleresim

	    Bashkepunetor 
	- 240 kredi te fituara 
  sipas SETK ose
shkalla VII/1 e mbaruar 
ne fushen e shkencave shoqerore
- se paku 1 vjet pervoje pune
  ne profesion
-njohja e gjuhes angleze
- puna me kompjuter
- aftesi per pune ekipore

	2


